[image: image1.png]

蓬教函〔2020〕114 号

蓬溪县教育和体育局

关于参加2019年秋季四川省“课堂教学
大比武”活动结果的通报
各中小学、教育督导组：

根据川教函〔2019〕41号、遂教体办函〔2019〕74号、蓬教函〔2019〕348号文件精神，现将我县各中小学校参加2019年秋季四川省“课堂教学大比武”活动结果情况通报如下。

全县393名教师参加本次活动，共上传参晒作品616件，其中课堂实录108件。县教体局组织专家进行县级评审，评出蓬溪中学、常乐初中、新会学校、荷叶学校、红江二小等5所学校优秀组织奖，蒋洪、冯梅、胡刚、刘勇、黄靖、吴克钢等6名同志优秀管理员；评出优秀作品奖101件，其中：一等奖35件，二等奖35件，三等奖31件，推荐优秀作品50件参加市级评审。
本次活动时间紧，任务重，平台维护频繁，多数学校克服困难，积极组织活动，开展学科研究管理，深入信息技术与学科的融合，促进新课程改革，有效提升广大教师的专业水平。但也有少数学校对本次活动不用心用情，活动组织不力，几乎未上传参晒作品，未完成年度目标任务，如蓬南小学、蓬南中学、胜利小学、罗戈小学、新星小学、附南小学等单位。
教师在省平台观课达到400分钟，可下载打印一类学时（10学时）认证证书。

省平台个人用户登录入口：
http://www.scedu.com.cn/ThirdPortalService/user/user!login.ac
希望获奖单位和个人再接再厉，工作力度不够的单位整改落实，积极参加以后活动，在教育教学工作中不断总结经验，不断深化课堂研究，积极参加教学资源的开发和应用，为我县教育事业发展振兴做出更好的贡献。
附件:1.2019年秋季“课堂教学大比武”活动获奖名单

2.2019年秋季“课堂教学大比武”部分优课链接

蓬溪县教育和体育局

2020年5月15日

	蓬溪县教育和体育局办公室　　 　2020年5月15日印发

附件1
2019年秋季“课堂教学大比武”活动获奖名单

	作品名称
	学段
	学科
	作者姓名
	学校
	奖项

	二次函数y＝ax2的图象与性质
	初中
	数学
	王朝礼
	板桥学校
	一等奖

	醉翁亭记
	初中
	语文
	王巧
	板桥学校
	一等奖

	在长江源头各拉丹冬
	初中
	语文
	陈虹竹
	常乐初中
	一等奖

	教科版九年级内燃机
	初中
	物理
	梁晓东
	常乐初中
	一等奖

	穷人
	小学
	语文
	王素华
	常乐小学
	一等奖

	夏夜多美
	小学
	语文
	杨明芳
	大石学校
	一等奖

	有的人—纪念鲁迅有感
	小学
	语文
	周小强
	高升小学
	一等奖

	古人谈读书
	小学
	语文
	向焱
	荷叶学校
	一等奖

	司马光
	小学
	语文
	顾川奇
	荷叶学校
	一等奖

	蟋蟀的住宅
	小学
	语文
	严梓欣
	红江二小
	一等奖

	新型玻璃
	小学
	语文
	殷洁
	红江二小
	一等奖

	文件及其类型
	小学
	信息技术
	李丽华
	金龙学校
	一等奖

	散步
	初中
	语文
	何俊蓉
	鸣凤初中
	一等奖

	圆锥的认识
	小学
	数学
	唐玉容
	鸣凤小学
	一等奖

	洋流对地理环境的影响
	高中
	地理
	张治华
	蓬南中学
	一等奖

	U3  Section A period 2
	初中
	英语
	刘小菊
	蓬溪中学
	一等奖

	名词
	高中
	英语
	李昭
	蓬溪中学
	一等奖

	A Country Music Song Changed Her Life Forever
	初中
	英语
	冯梅
	蓬溪中学
	一等奖

	A Place You Will Never Forget
	初中
	英语
	冯梅
	蓬溪中学
	一等奖

	“宣传标语与广告词”专题备考攻略
	初中
	语文
	王春梅
	蓬溪中学
	一等奖

	海水制碱
	初中
	化学
	任东兴
	群力学校
	一等奖

	 平行线的判定
	初中
	数学
	杨天强
	群力学校
	一等奖

	凸透镜成像规律
	初中
	物理
	陈秀芬
	实验中学
	一等奖

	长方形和正方形的周长
	小学
	数学
	徐毅
	天福小学
	一等奖

	四季
	小学
	语文
	冯华翠
	文井小学
	一等奖

	慈母情深
	小学
	语文
	郭霞
	文井小学
	一等奖

	夏天里的成长
	小学
	语文
	向冬梅
	下河小学
	一等奖

	奇妙的“取色”工具
	小学
	信息技术
	张翠乾
	下河小学
	一等奖

	圆明园的毁灭
	小学
	语文
	曾彬
	新会学校
	一等奖

	白鹅
	小学
	语文
	刘勇
	新会学校
	一等奖

	正数和负数大小
	小学
	数学
	田俊
	新会学校
	一等奖

	桂花雨
	小学
	语文
	张登齐
	鱼泉小学
	一等奖

	珍爱生命 防范未“燃”
	小学
	道德与法治
	杨兵
	鱼泉小学
	一等奖

	麻雀
	小学
	语文
	王金华
	鱼泉小学
	一等奖

	爬山虎的脚
	小学
	语文
	张毅
	竹林小学
	一等奖

	三国鼎立
	初中
	历史
	向荣华
	板桥学校
	二等奖

	柜架陈设的艺术
	初中
	美术
	张文
	常乐初中
	二等奖

	穿井得一人
	初中
	语文
	陈小春
	常乐初中
	二等奖

	测量液体密度
	初中
	物理
	刘春海
	常乐初中
	二等奖

	逆光照耀奋勇前行
	小学
	道德与法治
	周敏
	常乐小学
	二等奖

	最小公倍数
	小学
	数学
	罗琬絮
	荷叶学校
	二等奖

	太空生活趣事多
	小学
	语文
	周瑞
	荷叶学校
	二等奖

	爬山虎的脚
	小学
	语文
	吴月
	红江二小
	二等奖

	ai ei ui
	小学
	语文
	王丹
	红江二小
	二等奖

	力
	初中
	物理
	张波
	吉星学校
	二等奖

	集合
	小学
	数学
	王迎春
	吉星学校
	二等奖

	一元一次方程解应用题（三）
	初中
	数学
	尹洪
	吉星学校
	二等奖

	圆的周长
	小学
	数学
	唐小惠
	鸣凤小学
	二等奖

	世界的人种、语言和宗教
	初中
	地理
	李丽辉
	蓬南中学
	二等奖

	二元一次方程（组）和它的解
	初中
	数学
	赵娟
	蓬溪中学
	二等奖

	Reading & Vocabulary
	高中
	英语
	任巧莉
	蓬溪中学
	二等奖

	数学专题-转化与化归
	高中
	数学
	陈伟华
	蓬溪中学
	二等奖

	生命的起源
	初中
	生物
	陈桂华
	蓬溪中学
	二等奖

	文件和文件夹
	初中
	信息技术
	何梨叶
	蓬溪中学
	二等奖

	测量与机械运动
	初中
	物理
	黄秀兰
	蓬溪中学
	二等奖

	直播课堂实录
	初中
	物理
	周小飞
	蓬溪中学
	二等奖

	圆的对称性—垂径定理
	初中
	数学
	敬利华
	蓬溪中学
	二等奖

	酸的化学性质
	初中
	化学
	李红梅
	蓬溪中学
	二等奖

	排疑解惑
	高中
	英语
	李波
	蓬溪中学
	二等奖

	圆周运动
	高中
	物理
	杨红
	蓬溪中学
	二等奖

	力
	初中
	物理
	赵军
	蓬溪中学
	二等奖

	人类的起源和进化
	初中
	生物
	陈桂华
	蓬溪中学
	二等奖

	Module1 Grammar
	高中
	英语
	邓恒
	蓬溪中学
	二等奖

	艺术源于生活高于生活
	初中
	美术
	曹阳
	任隆中学
	二等奖

	小蝌蚪找妈妈课堂实录
	小学
	语文
	赵俊杰
	天福小学
	二等奖

	海滨小城
	小学
	语文
	吉呷阿
呷莫
	文井小学
	二等奖

	骑鹅旅行记
	小学
	语文
	李兴容
	下东学校
	二等奖

	四时田园杂兴
	小学
	语文
	温桂华
	下河小学
	二等奖

	咏柳
	小学
	语文
	向虎
	新会学校
	二等奖

	龙咚锵
	小学
	音乐
	张雪
	竹林小学
	二等奖

	观察鸡卵的结构
	初中
	生物
	刘志豪
	常乐初中
	三等奖

	二次根式意义的运用
	初中
	数学
	彭鹏
	常乐初中
	三等奖

	动物的运动
	初中
	生物
	刘志豪
	常乐初中
	三等奖

	分类与整理（2）
	小学
	数学
	吴宣
	东新小学
	三等奖

	影响太阳辐射的因素
	高中
	地理
	张治华
	蓬南中学
	三等奖

	3a-selfcheck
	初中
	英语
	杨洁
	蓬溪中学
	三等奖

	函数的性质
	高中
	数学
	陈伟华
	蓬溪中学
	三等奖

	中华人民共和国成立
	初中
	历史
	周建芳
	蓬溪中学
	三等奖

	增光添彩的定语从句
	高中
	英语
	段晓
	蓬溪中学
	三等奖

	一元一次方程解法
	初中
	数学
	屈秋菊
	蓬溪中学
	三等奖

	孙权劝学
	初中
	语文
	王春梅
	蓬溪中学
	三等奖

	三元一次方程组及其解法
	初中
	数学
	赵娟
	蓬溪中学
	三等奖

	民主选举
	高中
	思想政治
	何希
	蓬溪中学
	三等奖

	分式的基本性质之分式的通分
	初中
	数学
	刘刚
	蓬溪中学
	三等奖

	分式的乘除法
	初中
	数学
	杨伟
	蓬溪中学
	三等奖

	二元一次方程组与实际问题
	初中
	数学
	赵娟
	蓬溪中学
	三等奖

	盛唐气象
	初中
	历史
	文敏
	蓬溪中学
	三等奖

	代入法解二元一次方程组
	初中
	数学
	赵娟
	蓬溪中学
	三等奖

	北方的区域特征
	初中
	地理
	范瑾颜
	蓬溪中学
	三等奖

	Unit 2 What time do you go to school
	初中
	英语
	岳俊芳
	蓬溪中学
	三等奖

	Unit 1 What's the matter? Period 3
	初中
	英语
	蒋容
	蓬溪中学
	三等奖

	Unit 1 Can you play the guitar
	初中
	英语
	何红梅
	蓬溪中学
	三等奖

	2b-2c
	初中
	英语
	杨洁
	蓬溪中学
	三等奖

	小石潭记
	初中
	语文
	宋红
	蓬溪中学
	三等奖

	蒹葭
	初中
	语文
	牟红春
	蓬溪中学
	三等奖

	大道之行也
	初中
	语文
	牟红春
	蓬溪中学
	三等奖

	去括号解一元一次方程
	初中
	数学
	郭琼
	下东学校
	三等奖

	比尾巴
	小学
	语文
	温桂华
	下河小学
	三等奖

	借物抒情
	初中
	语文
	梁腾辉
	新会学校
	三等奖

	两位数乘两位数
	小学
	数学
	杨漫
	新会学校
	三等奖

	积的乘方
	初中
	数学
	陈爱波
	新会学校
	三等奖

附件2
2019年秋季“课堂教学大比武”部分优课链接

	学段
	学科
	作品链接

	小学
	音乐
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432978094614388736

	小学
	道德与法治
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=407152920413614080

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=431104661790408704

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=427952615612227584

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=431459753806536704

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=431457528757489664

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=427843539100110848

	小学
	数学
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432347658683170816

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432349468457832448

	初中
	物理
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=427606666368913408

	初中
	美术
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=402523869061328896

	初中
	化学
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=409038351757488128

	初中
	英语
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432906224426954752

	高中
	英语
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=433083144456253440

	初中
	英语
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=413028926131286016

	初中
	数学
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=431969364980809728

	初中
	英语
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=413018378048122880

	高中
	英语
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432876349943066624

	高中
	数学
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432915527217065984

	初中
	生物
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432501871266107392

	高中
	地理
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=427949829667430400

	初中
	地理
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=412738149681475584

	小学
	数学
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=427605016032059392

	小学
	数学
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432277081330683904

	初中
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=409447610123038720

	小学
	信息技术
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=409032194028482560

	初中
	数学
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432736110087909376

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=431189068152442880

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=402262372770918400

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=431139363443974144

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=404419904838840320

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=431789038945705984

	小学
	数学
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=431808660121980928

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=431799494452326400

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=409719975113404416

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=430057573660897280

	小学
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432977557311733760

	初中
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=403648034115956736

	初中
	物理
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=433057495901282304

	初中
	美术
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=410150612693692416

	初中
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=430906658638663680

	初中
	语文
	http://scyj.scedu.com.cn/dbw/#/workDetail?from=workList&pathKey=works&id=432977557311733760

蓬溪县教育和体育局